
 
 

 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
      

COPIA 
 
 
 

STRUTTURA 2 – ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 
 

Determinazione 
 

n. 105   del 22-10-2024 
 

Registro Generale n. 417 
 
 
OGGETTO : 
 
 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA (ART. 30 D.LGS 165/2001) PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE AREA DEGLI 
ISTRUTTORI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si dichiara che copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo comunale dal 
 
22-10-2024    e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi sino al  06-11-2024 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 22-10-2024 
 
 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
F.to  Carola Pogliani 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 22-10-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
                            ECONOMICO FINANZIARIA          

                             F.to Rag. Debora Gatti 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 105 DEL 22-10-2024 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA (ART. 
30 D.LGS 165/2001) PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE AREA DEGLI ISTRUTTORI A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 – ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
PREMESSO CHE: 
- con decreto del Sindaco n. 19 in data 23.12.2023 è stata attribuita alla sottoscritta l’incarico 
di Elevata Qualificazione della Struttura 2 Economico Finanziaria sino al 31.12.2024; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2023, esecutiva, è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 35 in data 19.12.2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire; 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 in data 04.04.2024, esecutiva, è stato 
approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024/2026, quale sottosezione contenuta 
nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, successivamente aggiornato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 11.07.2024;Tenuto conto che in base alle 
necessità rappresentate dall’Amministrazione, è stata prevista, per l’anno 2024, l’assunzione di n. 
1 unità a tempo indeterminato con orario a tempo pieno, inquadrata nell’Area degli Istruttori con 
profilo professionale: Istruttore Amministrativo contabile;; 
 
VISTI:  
-il D. Lgs. 11.04.2006 n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” a norma dell’art. 6 
della legge n. 246/2005; 
-l'art. 30 – comma 1 - del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che disciplina il "Passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse";  
- il vigente “Regolamento degli Uffici e dei Servizi (parte 1^) accesso agli impieghi 
nell’Amministrazione Comunale, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 
11.01.2024, esecutiva ai sensi di legge,  
 
DATO ATTO CHE: 

 l’indizione del presente bando è stata preceduta dalla procedura di mobilità esterna 
obbligatoria ai sensi dell’artt. 34-bis del D.Lgs. 165/2001; 

 in data 14.10.2024 Prot. 12625 sono state attivate le procedure per la mobilità di cui all’art. 
34  bis D.Lgs. 165/2001 e che  POLIS LOMBARDIA con nota del 15.10.2024, pervenuta al 
Comune al Prot. 12670 in data 16.10.2024, tramite pec, ha comunicato che non risultano 
soggetti aventi caratteristiche compatibili con il profilo richiesto 

 
CONSIDERATO che la predetta assunzione è stata prevista nel Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 
04.04.2024 successivamente aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 
11.07.2024; 
 
DATO ATTO CHE, in base al vigente “Regolamento di Organizzazione”, al Responsabile della 
Struttura 2: Economico Finanziaria compete l’espletamento delle procedure amministrative per la 
realizzazione degli Indirizzi Occupazionali della Giunta Comunale; 



 
 
 
CONSIDERATO, alla luce di quanto sopra esposto, che occorre attivare la procedura di mobilità 
volontaria esterna in argomento approvando l’allegato AVVISO di mobilità volontaria esterna ; 
 
DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art. 
6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. n. 190 del 6 novembre 2012, 
anche in riferimento agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
 
VISTO il Vigente C.C.N.L. Comparto Regioni - Enti Locali; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso; 
 

D E T E R M I N A 
 

Le premesse si intendono costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Di attuare le procedure di mobilità volontaria di cui all’art. 30 – comma 1 - del Decr. Legisl. vo n. 
165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato con orario a tempo pieno di 
un Isruttore Amministrativo Contabile – Area degli Istruttori (Ex categoria C), approvando il relativo 
AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA che si allega alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale. 
 
Di dare atto che la selezione di che trattasi verrà espletata secondo le procedure previste 
nell’allegato AVVISO e, per quanto in esso non normato, nel rispetto del vigente Regolamento di 
accesso agli Impieghi nell’Amministrazione Comunale. 

Di dare atto, inoltre, che l’assunzione derivante dalla presente selezione verrà perfezionata con 
contestuale copertura del relativo onere a mezzo risorse di bilancio ordinarie e ricorrenti, nel 
rispetto delle disposizioni normative di settore vigenti al momento dell’assunzione stessa. 

Di dare atto che: 
 l’avviso pubblico allegato, una volta approvato, verrà pubblicato sul portale inPA, all’Albo 

Pretorio on-line dell’Ente e sul sito web istituzionale 
www.comune.sannazzarodeburgondi.pv.it sezione “Amministrazione Trasparente” – 
sottosezione “Bandi di Concorso”; 

 l’Amministrazione ha la facoltà di prorogare, con provvedimento motivato, il termine di 
scadenza del bando o di riaprire i termini stessi. Può anche sospendere o revocare il bando 
di concorso, ai fini dell’assunzione, quando l’interesse pubblico lo richieda, quando gravi 
motivi lo rendano necessario o sopravvengano impedimenti normativi o di natura 
finanziaria, o infine decadano i presupposti della procedura stessa; 

 la domanda di partecipazione deve essere presentata esclusivamente in modalità 
telematica mediante compilazione del format di candidatura sul portale inPA, previa 
registrazione sullo stesso portale da parte dei candidati, e che pertanto non sono ammesse 
altre forme di presentazione; 

 per tutti gli ulteriori e conseguenti adempimenti si provvederà con appositi e successivi 
provvedimenti; 

 
Di dare atto, infine, che la presente determinazione: 
- va pubblicata all’Albo Comunale per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni della presente Struttura; 
 

Sannazzaro de’ Burgondi, lì 22.10.2024 
      IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2: 

ECONOMICO FINANZIARIA 
                 F.to  Rag. Debora Gatti 
 
 


